
 

Ripartizione 
Finanziaria e 

Negoziale 
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 299213 
T +39 0832 292371 
E  
amministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  appalti@unisalento.it               

 

 
OGGETTO: Gara europea a procedura aperta per l'appalto dei servizi assicurativi dell’Università del Salento, 

suddivisi in otto lotti distinti. Quadriennio 2021 - 2024.  - CODICE GARA: 8105738. CIG LOTTO 1: 
8729903FD7; CIG LOTTO 2:87299040AF; CIG LOTTO 3: 8729905182; CIG LOTTO 4: 8729906255; 
CIG LOTTO 5: 87299083FB; CIG LOTTO 6: 87299105A1; CIG LOTTO 7: 8729911674; CIG LOTTO 8: 
8729912747 – D.D. n. 166 del 28.04.2021. Pubblicazione avviso di gara. Modifica quotidiani. 

 
                                       IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.D. n. 166 del 28.04.2021 con cui è stata indetta la gara europea a procedura aperta 

per l’appalto dei servizi assicurativi dell’Università del Salento, suddivisi in otto lotti 
distinti per il quadriennio 2021-2024; 

CONSIDERATO        che al punto 10 del predetto provvedimento è previsto che con separato provvedimento 
il Capo Area Negoziale procederà ad affidare il servizio di pubblicazione del bando di gara 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui quotidiani indicati nelle premesse 
del provvedimento medesimo; 

CONSIDERATO  che nelle premesse del provvedimento i quotidiani su cui effettuare la pubblicazione 
vengono individuati come segue: 
- quotidiani a diffusione nazionale: “Corriere dello Sport - Stadio” e “Il Fatto 

Quotidiano”; 
- quotidiani a diffusione locale “Nuovo Quotidiano di Puglia” e “Il Corriere del 

Mezzogiorno”;  
CONSIDERATO  che l’Ufficio Appalti ha acquisito il preventivo dell’operatore economico GOODEA S.r.l. in 

data 06.05.2021, da cui emerge un costo di € 1.650,00 oltre IVA per la pubblicazione sui 
seguenti quotidiani: 
- quotidiani a diffusione nazionale: “La Gazzetta Aste” e “Italia Oggi”; 
- quotidiani a diffusione locale: “Il Corriere del Mezzogiorno ed. Locale” e “Milano 

Finanza ed. locale”; 
CONSIDERATO  che il costo per la pubblicazione dell’avviso di gara sui quotidiani individuati nel D.D. n. 

166 del 28.04.2021, anche sulla base del costo storico sostenuto sino ad oggi, risulta 
essere notevolmente superiore rispetto al preventivo di spesa fatto pervenire 
dall’operatore economico GOODEA S.r.l. per la pubblicazione sui quotidiani ivi indicati; 

RITENUTO notevolmente più economico procedere con la pubblicazione dell’avviso di gara sui 
quotidiani; “La Gazzetta Aste e Appalti”, “Italia Oggi”, “Il Corriere del Mezzogiorno – ed- 
locale” e “Milano Finanza ed. locale”; 

 
DECRETA 

 
1. MODIFICARE il punto 10 del D.D. n. 166 del 28.04.2021 come segue: 

“Con separato provvedimento a cura del Capo Area Negoziale, dott. Alessandro QUARTA, si procederà ad 
affidare il servizio di pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui 
seguenti quotidiani: “La Gazzetta Aste e Appalti”, “Italia Oggi”, “Il Corriere del Mezzogiorno – ed. locale” e 
“Milano Finanza ed. locale”; 

2. PUBBLICARE il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013, sul proprio sito web 
www.unisalento.it ai fini della generale conoscenza. 

    Il DIRETTORE GENERALE 
           Dott. Donato De Benedetto 
 
 

Alla Raccolta 
Al Capo Area Negoziale 
Al Capo Ufficio Appalti 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it
http://www.unisalento.it/

		2021-05-17T18:04:31+0200
	IT
	Donato De Benedetto




